Stadttour Braunschweig 1

Bus-/Bahnhaltestelle Schloss oder Rathaus

09:00 Treffpunkt Burgplatz
09:15-11:00 Dom St. Blasii

11:15-13:00  Ackerhof

13:00-14:30  Mittagspause

14:30-15:30  St. Aegidien inkl. Dachwerk
16:00 Ende am Hbf Braunschweig
Stadttour Braunschweig 2

Bushaltestelle Pockelsstraf3e oder
Bahnhaltestelle Miihlenpfordtstraf3e

09:00

09:00-10:30

11:00-12:30

12:30-14:00

14:00-15:30

16:00

Treffpunkt Universitatsplatz
Audimax

Quadriga

Mittagspause

Flebbehaus

Ende am Hbf Braunschweig

Exkursion mit dem Bus ins Umland

09:00

09:30-11:00

11:20-13:00

13:00-13:30

14:00-15:30

16:00

Treffpunkt und Abfahrt
Altstadtmarkt

Konigslutter am Elm
Kaiserdom

Rittergut Lucklum
Gutsgeviert

Mittagspause Lucklum
Riddagshausen Kloster

Ende am Hbf Braunschweig

Zeitplan und Verortung
Exku\l@onen und
Abendgestaltung

Siebte Jahrestagung der Gesellschaft fiir
Bautechnikgeschichte
ausgerichtet in Zusammenarbeit mit

?l stltut fur Baukonstruktion und Holzbau,
d

Ithltut fur Stahlbau,

“ dem Inst&tut fir Bauwerkserhaltung und Tragwerk und

dem Instﬂ“qt fiir Baugeschichte der TU Braunschweig.

15, bis 17. Mai 2025 in BraungchWeig
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Titelblatt: Rittergut Lucklum, Foto von A. Wiesbeck-Klein. Karten via openstreetmap.org.

Wichtige Haltestellen und Verbindungen

Braunschweig Hauptbahnhof:
Nah- und Fernverkehr

Veranstaltungsort Dornse im

Altstadtrathaus am Altstadtmarkt

- Straflenbahn: Linien 1, 2 oder 10,
Buslinie 420: Haltestelle Schloss,
ca. 10 min. Fulweg zum
Altstadtmarkt

- alternativ ca. 3 min. FufSweg von
Haltestelle Schloss bis Haltestelle
Miinzstraf3e, dort Buslinien 411,
418 oder 423 zum Altstadtmarkt

Abendprogramm

Donnerstag, 15. Mai
Abendessen im Genusstresor G
Bankplatz 8, 38100 Braunschweig

Freitag, 16. Mai

Veranstaltung im LokPark L

Schwartzkopfstr. 3, 38126 Braunschweig

- gemeinsame Anreise mit Sonderzug

- Riickweg selbstiandig: Bushaltestelle
Bebelhof (ca. 10 min. Fufiweg)

- alternativ ca. 25 min. FuSweg bis
Hauptbahnhof (Unterquerung der
Bahnbriicken bis Borsingstrafie)
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